
 
 

Rotary i Ukraina 

 
Rotary var förbjudet under Sovjettiden men spred sig från väst när muren föll. Rysslands 
fullskaliga invasion i februari 2022 innebar att det blev hur mycket som helst att göra för 
de ukrainska klubbarna och dess medlemmar. I och med att rotarianerna antog utmaningen 
och levererade Service above self i en aldrig tidigare skådad omfattning sökte sig fler till 
klubbarna. Klubbarnas medlemsantal har fördubblats sedan 2021 och det är relativt unga, 
aktiva [huvudsakligen kvinnor – ej sällan med anhöriga vid fronten] som söker sig till 
Rotary. 

💛💙 
Idag (2023) har Ukraina drygt 1.800 medlemmar fördelade på drygt 60 klubbar i cirka 40 
orter. Som jämförelse har vårt uppländska distrikt (dvs Stockholm norr om slussen, 
Enköping i väster och Dalälven i norr) 2.400 medlemmar i inte fullt 60 klubbar.  
 
Som Tonči Percan torrt konstaterat går det inte att skriva en objektiv text utan subjektiv 
vinkling och nu känns det enklare att fortsätta i jagform. När den storskaliga invasionen 
inleddes hade jag en bra relation till en av klubbarna i Charkiv. Klubben och dess 
medlemmar hade det svårt de första månaderna. Ryssland tryckte på från norr (det är 40 
km till gränsen) och från öster närmade sig frontlinjen. Några av klubbmedlemmarna blev 
inkallade, några fick sina hem förstörda av bomber och granater, andra följde med sina 
arbetsgivare när de omgrupperade västerut. Att i detta läge inleda ett samarbete med 
klubben lockade inte. Istället testade vi Kyiv-Capital (där jag aldrig satt min fot) genom att 
sponsra ett av deras projekt. De levererade som avtalat och redovisade på ett föredömligt 
sätt.  

💛💙 
Kyiv-Capital har bra kontakter i inrikesministeriet. Tidigare var detta nödvändigt för att 
systemet var korrupt. Nu är en bra relation med ministeriet nödvändig för att den 
nuvarande regimen vill få bort korruptionen [detta i hopp om att komma in i EU]. De 
första månaderna stod gränserna vidöppna för att få in hjälpsändningar. Genom att sätta en 
skylt med Humanitarian Aid i vindrutan kunde gränsen passeras utan formaliteter och 
kontroll. Detta utnyttjades såklart av skrupelfria affärsmän. För att stävja missbruket har 
myndigheterna succesivt skärpt reglerna för hjälpsändningar. 
 
Rotary har prisats som Ukrainas bästa NGO (icke statliga organisation) och anses vara ett 
föredöme av både myndigheter och allmänhet. 

  
Diplom och statyett till Rotary  
för bästa NGO i Ukraina. 
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UKR AINE-TEMA

1.præmie til Rotary i Ukraine
Rotary i Ukraine fik førstepladsen i 
kategorien ”De Bedste Ikke-statslige 
Organisationer” i den 16. nationale 
konkurrence ”Charitable Ukraine”. Gu-
vernør for Rotary District 2232, Vitalii 
Lesko, modtog hæderen i form af en 
unik rav-statuette og et vinderdiplom. 

Distriktet har over 60 Rotary-klubber 
i 40 forskellige byer i Ukraine, og i alt 
mere end 1800 medlemmer. Rotary i 
Ukraine har fået 50 % flere medlem-
mer siden krigen brød ud, fordi Rotary 
i Ukraine er meget synlig og gør en stor 
forskel i landet.

+200 køretøjer kørt til Ukraine
Under revolutionen i Ukraine i 2013-14 
havde Jesper Lindholt allerede boet 
nogle år i Ukriane. Da han oplevede 
snigskytter slå demonstranter ihjel og 
så Rusland tage Krim og skabe ballade 
i Øst-Ukraine, besluttede han at gøre 
noget aktivt.  

Han købte en bil fra Danmark til 
nogle kammarater, der fløj droner over 
frontlinjen. Da der senere kom et slag 
med mange soldater involveret, skaf-
fede han tre ambulancer.

Jesper blev bedt om at ska!e firhjuls-
trækkere til ambulancer, og nåede frem 
til 2019 at ska!e omkring 40, betalt af 

Ukraine. Men de løb tør for penge til 
indkøb, og så blev der en pause.

Med Ruslands invasion i 2022 var 
behovet for hjælp oplagt. Der var brug 
for radioer, og Jesper satte gang i en 
indsamling. Den gav nok til både radio-
erne og nogle biler.

Siden er det gået slag i slag med 
indsamling af penge til biler, der bliver 
købt - eller fås foræret - i Danmark og 
køres til Ukraine af frivillige. I alt er 
det blevet til 215 biler og busser.

Jesper Lindholt er aktiv rotarianer, 
medlem af Kyiv Rk og tre gange præsi-
dent der. Men i starten af hans indsats 

var det ikke så lige til at involvere 
Rotary, da biler og radioer blev leveret 
til militæret.

Det har ændret sig efter invasionen, 
og stor en del af hjælpen går til huma-
nitær hjælp, f.eks. at køre med sårede. 
Både danske og østriske klubber har 
støttet med penge til biler og ambulan-
cer.

Det hele sker i rammerne af  organi-
sationen Biler til Ukraine, hvor Jespers 
bror Morten Lindholt har været siden 
2015. Han indkøber og klargør biler, 
og er med i mange af tranporterne til 
Ukaine. Se også www.biltertilukraine. 

Jesper Lindholt sammen med et hold frivillige undervejs til Ukraine med ni biler.



 
 

Utan samarbetet med Kyiv-Capital hade vi inte kunnat donera ambulanser till den 
ukrainska armén i den omfattning som vi gör. Utländska donationer till statlig verksamhet 
måste numera granskas och godkännas av inrikesministeriet i Kiev. För att slippa sätta sig 
in i det ukrainska regelverket och ansöka om tillstånd [på ukrainska] gör vi så att vi 
donerar till Kyiv-Capital som överlämnar vår donation till armén.  

 
Kyiv-Capital's President, Christina Famova, överlämnar vår ambulans nr. 16 till armén i utkanten 
av Kiev f.v.b. till fronten. 

💛💙 
  



 
 

Behovet av hjälpinsatser är enormt i Ukraina och behovet kommer inte att upphöra i 
brådrasket. För att befästa vår relation med klubben i Kiev är vi sedan november 2023 
Twin Clubs. Detta innebär inga förpliktelser formellt sett utan är blott en markering att vår 
vänskapliga relation förväntas bli långsiktig. 

 

 
 

Per Jannersten, Uppsala den 24 november 2023 



 
 

 


